
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Z našeho výletu na Šumavu  
 

6. 6. 2012  
 
Dne 29. 5. jsme jeli s naší III. třídou do pohádkové Šumavy. Jeli s námi i druháci. Jeli jsme autobusem asi přes 
jednu hodinu. Když jsme dorazili, vyrobila jsem si keramický hrníček. Na prohlídce také byli vodníci a 
skřítkové. K vidění bylo hodně krásných věcí. Já jsem si potom koupila dvě štěstíčka, skleněnou želvičku a dva 
pohledy. Nakonec jsme přijeli zpět do Mirovic. Na výletě se mi líbilo. 

     Sabina Kumherová, III. třída 
 
Dne 29. 5. jsme byli v pohádkové chalupě Mlázovy. 
Po chalupě nás provázel jeden pán, který nám 
vyprávěl o skřítcích, vílách a pohádkových bytostech. 
Také jsme si vyráběli v keramické dílně různé 
výrobky. Já jsem si vyrobila hrneček s názvem 
Pohádková chalupa. Dále jsme viděli skřítčí šatlavu a 
Mravenečkov. Četli jsme si o šumavské víle Gabretě, 
o skřítcích Tuláčkovi, Podkováčkovi a Šišounovi. Už 
se těším, až tam vezmu brášku s rodiči. 

                                  Anna Zárybnická, III. třída 
 
 
Dne 29. května jela II. a III. třída na výlet na Šumavu. Prohlédli jsme si tam všechna pohádková stvoření. Také 
jsme modelovali z hlíny a opékali na ohni špekáčky. Po malé svačině jsme jeli domů. Tento výlet se mi moc 
líbil. 

       Ivan Stupka, III. třída 
 
Dne 29. 5. byla ÏI. a III. třída na školním výletě. Jeli jsme za pohádkou na Šumavu. Přišel pán, který nás 
provázel obydlím skřítků. Viděli jsme skřítky jménem: víla Šumava, Gabreta, Šišoun, atd. Zjistili jsme, jak se 
jmenuje král Šumavy. Monika, Dominik, Jirka a Kuba zahráli pro ostatní děti maňáskové divadlo. Také jsme 
dostali a opékali vuřty. V pohádkové chalupě jsme si mohli koupit krásné upomínkové věci. Při návratu zpět 
k autobusu se na nás pěkně rozpršelo. Byl to krásný výlet. 

       Jakub Slavík, III. třída 
 
 
Dne 29. 5. 2012 se III. a II. třída vydaly na výlet 
na Šumavu do Mlázov. Vše se mi tam líbilo. 
Obešli jsme si trasu a hned na začátku byla 
keramická dílna. Každý si něco vyrobil. Já 
vyrobila motýlka. Na trase jsem si toho hodně 
vyfotografovala. Pak jsme šli na prohlídku 
skřítků do pohádkové chalupy.  K obědu jsme si 
opekli buřty a vydali se k maňáskovému 
divadlu. Moji spolužáci zahráli pěknou 
pohádku.  Výlet se mi líbil. 
   
                                 Klára Vandasová, III. třída 
 
 



Dne 29. 5. 2012 jsme jeli do Mlázov. Tam jsme vyráběli 
z keramiky různé věci. Pak jsme šli s paní učitelkou 
Romanou Ladickou na prohlídku zahrady a domku, kde 
bylo mnoho skřítků. Výlet se mi moc líbil.  
 

Alena Nováková, III. třída 
 

 
 
 
 
 
V úterý 29. 5. 2012 jsem se s naší druhou třídou a třetí třídou 
vydala na školní výlet. Jeli jsme za pohádkou do Mlázov. Jeli 
jsme přes Strakonice, Horažďovice, Kolinec a už jsme byli 
v Mlázovech. Moc se mi tam líbilo. Nejdříve jsme se šli 
podívat na prohlídku chaloupky, kde byli čerti, vodníci a 
hlavně skřítkové… Na výletě jsme si také mohli zahrát svou 
vlastní pohádku a něco si vyrobit z modelovací hlíny. Moc mě 
to bavilo. Nakonec jsme si mohli koupit nějaké suvenýry. 
K obědu jsme si opekli špekáčky. Byl to krásný výlet. 
                                                                  Jana Čandová, II. třída 
 
 
 
 

Dne 29. 5. 2012 jsme jeli na školní výlet do vesnice Mlázovy. 
Když jsme dorazili na místo, šli jsme se všichni vyfotit. Po focení 
jsme se rozdělili podle tříd a naše třída šla na prohlídku pohádkové 
chaloupky. Ještě nás čekalo projít velkou zahradu plnou různých 
her a opéct buřtíky. Na výletě se mi moc líbilo, už se těším na další 
školní výlet.                                                        Matěj Volf, II. t řída 

 
Jednoho dne jsme se vydali s I. třídou, II. třídou a III. třídou na výlet do Mlázov. V Pohádkové chaloupce je to 
moc hezké. Moc a moc se mi líbila ta velká zahrada. Tam jsme hráli hry se skřítky. Líbila se mi také perníková 
chaloupka. Nakonec jsme opékali buřty. Na výletě se mi líbilo.                                   Nikola Chalušová, II. třída 
 
29. 5. 2012 jela druhá a třetí třída na školní výlet. Jeli jsme přes Strakonice, Horažďovice a Kolinec. Pak jsme 
dojeli na chalupu Mlázovy a užili si to moooc! Pan Poláček nás tam prováděl Pohádkovou chalupou a 
seznamoval nás se skřítky. Na konci přehlídky byl malý obchůdek. Tam jsme si mohli koupit něco na památku. 

Antonín Dubský, II. třída 
 
 
Bylo 29. 5. 2012 a v tento den jsme my druháci s třetí 
třídou jeli autobusem na výlet na Šumavu. Na 
Šumavě jsme viděli Pohádkovou chalupu Mlázovy. 
V chalupě nás doprovázel pan Poláček. Ukázal nám 
hodně zajímavých věcí. Třeba lesní skřítky, vodníky, 
čerty a jiné pohádkové bytosti. Po prohlídce chalupy 
jsme opékali buřty, hráli hry a dokonce jsme si mohli 
koupit suvenýr. Když začalo pršet, tak jsme se 
schovali pod velký stan a hráli si divadélko 
s maňásky. Všechno to bylo moc pěkné a celý výlet 
se mi líbil. 
 
                                             Karel Mrázek, II. třída 


